
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. ECONOMATO E STAZIONE UNICA APPALTANTE PER I SERVIZI

Dott.ssa Elena Malchiodi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1634/2019 

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 

Oggetto: PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI 
PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI PIACENZA - APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI PER LA 
CONDUZIONE DELLA PROCEDURA D'ASTA ED AVVIO DELLA PROCEDURA MEDESIMA .

RICHIAMATI:

 la Deliberazione n. 37 del 19/12/2018 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2019-2021 e il DUP 2019-2021;

 il Provvedimento del Presidente 11/01/2019 n° 4 ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 
di  Gestione (P.E.G.).  Esercizi  2019-2021”,  con il  quale sono stati  assegnati  a ciascuna 
struttura  gli  obiettivi  e  le  attività,  e  sono  state  affidate  le  relative  necessarie  risorse 
finanziarie e umane; 

VISTI:

 i vigenti Regolamento di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

 la  Determinazione n.  475  del  20/05/2019,  con  la  quale  il  dirigente  dell’“Ufficio  di  Staff 
Bilancio, Patrimonio, Acquisti” ha nominato la sottoscritta Titolare della P.O. “Economato e 
Stazione Unica Appaltante per i Servizi” della Provincia di Piacenza;

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 pag. 1/6



VISTA la Determinazione dello stesso dirigente n. 1417 del 22/11/2019 (ad oggetto “Procedura di 
asta pubblica per l’alienazione di beni mobili di proprietà della Provincia di Piacenza – nomina del 
responsabile della procedura e adozione di atti di indirizzo”), con la quale, in particolare:

 veniva richiamato il  verbale di fuori uso redatto da apposita commissione ed avente ad 
oggetto  veicoli  e  altri  beni  mobili  di  proprietà  di  questo  Ente,  in  dotazione  al  Servizio 
Viabilità, e non più funzionali alle esigenze dell’Ente (verbale del 21/11/2019), all’interno del 
quale  si  dava  atto  della  possibilità  di  realizzare  la  riduzione  del  parco  auto  e  mezzi 
attraverso l’alienazione dei beni mobili ivi indicati;  

 la sottoscritta veniva nominata Responsabile del procedimento di alienazione consistente 
nell’asta pubblica in oggetto, riconducendo alla medesima l’adozione degli atti e documenti 
necessari per procedere all’avvio della procedura, nonché la conduzione delle relative fasi 
procedurali  fino all’individuazione dei soggetti  aggiudicatari e alla conseguente adozione 
dell’atto  di  aggiudicazione,  del  quale  dovrà  essere  disposta  trasmissione  al  Servizio 
Viabilità  per l’esecuzione – da parte di quest’ultimo – delle successive attività (controllo 
degli avvenuti pagamenti, incombenze legate ai passaggi di proprietà dei beni, materiale 
consegna dei beni, etc.);

 venivano  stabilite  le  seguenti  linee  guida  attinenti  alla  procedura  di  alienazione,  in 
conformità a quanto previsto dall’art.  80 del  vigente “Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti dell’Amministrazione provinciale di Piacenza” (approvato dal Consiglio Provinciale 
con deliberazione n. 108 del 19/12/2011):

 attivazione di asta pubblica con offerte al solo rialzo;

 pubblicità del bando secondo quanto stabilito dall’art. 80 del vigente Regolamento 
provinciale per la disciplina dei contratti, fatte salve ulteriori forme di diffusione del 
bando ritenute efficaci e purché non comportanti spese a carico dell’Ente, che si 
rimettono alla valutazione della sottoscritta;

 ammissibilità  a  presentare  offerta  da  parte  di  tutti  i  soggetti,  persone  fisiche  o 
giuridiche,  in  possesso  della  capacità  di  contrattare  con  la  Pubblica 
amministrazione, nel rispetto dei limiti disposti dall’art. 1471 cod. civ.;

 dichiarazione da parte dell’aggiudicatario di esentare la Provincia di Piacenza da 
qualsiasi responsabilità derivante dall’utilizzo dei beni in questione;

 spese a carico del soggetto offerente e dichiarato aggiudicatario del relativo lotto, 
derivanti dai trasferimenti di proprietà dei beni; 

 termine di presentazione delle offerte: non inferiore a 25 (venticinque) giorni dalla 
pubblicazione del bando d’asta; 

 alienazione dei beni  indicati  nel  summenzionato verbale di  fuori  uso secondo la 
ripartizione  nei  seguenti  n.  8  lotti  (individuati  al  fine  di  rendere  più  efficace  lo 
svolgimento dell’asta e raggiungere l’obiettivo della  completa alienazione di  beni 
non più funzionali alle esigenze dell’Ente), ponendo a base d’asta gli importi fissati 
nel verbale medesimo e qui riportati: 

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 pag. 2/6



BENE IN ALIENAZIONE

N. 
MATRICOLA/TARG

A N. BENE 

N. 
LOTT

O 

VALORE A 
BASE D'ASTA 

(€)

AUTOCARRO FIAT STRADA CK044WF 1
AUTOCARRO IVECO EURO CARGO 

TECTOR 90E17 DP340YP 2
AUTOCARRO FIAT IVECO 80-17 

CALABRES BOD58420 3

SPARGISALE 4

AUTOCARRO FIAT ASTRA 305 AZ931PP 5

Escavatore LALTESI PCAA002 6

PIANALE GM PC014276 7

Spargisale WEISER 8

Spargisale 1,5 mc 9

Spargisale 3 mc 10

CMC IE80 TRACCIALINEE 11

MOTO GILERA PC42756 12

PIAGGIO PORTER AR088RJ 13

TAGLIAERBA 14

Trinciatrice anteriore UNIMOG 15

Spargisale a nido UNIMOG 16

AUTOCARRO FIAT PUNTO VAN BL053AV 17

AUTOVEICOLO FIAT PALIO BL058AV 18

Trinciatrice posteriore UNIMOG 19

AUTOCARRO FIAT STRADA CK045WF 20

AUTOCARRO FIAT STRADA CK043WF 21

AUTOCARRO FIAT STRADA CM076ET 22

AUTOCARRO FIAT STRADA CM079ET 23

AUTOCARRO FIAT STRADA CM424EN 24

AUTOCARRO FIAT STRADA CM425EN 25

AUTOCARRO FIAT STRADA FB943XB 26

AUTOCARRO FIAT STRADA CM056ET 27

AUTOCARRO FIAT STRADA CM059ET 28

SPAZZOLONE 29

AUTOCARRO FIAT PUNTO JTD CK151VW 30

AUTOCARRO FIAT PUNTO JTD CK152VW 31

AUTOCARRO FIAT ACM/80 4630 32
Autovettura Hyundai Mod. Getz 1.1 5P 

Style
KMHBT51GP4U283

141 33

Spargisale WEISER 34

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ120EV 35

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ121EV 36

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ126EV 37

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ127EV 38

n. 1

50,00

500,00

200,00

50,00

200,00

1.000,00

200,00

50,00

50,00

50,00

50,00

400,00

100,00

50,00

100,00

50,00

50,00

50,00

100,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

50,00

200,00

200,00

200,00

100,00

100,00

100,00

50,00

50,00

150,00

150,00

150,00

150,00

VALORE A BASE D'ASTA DEL LOTTO N. 1 (€) 6.150,00

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ117EV n. 2 150,00

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 pag. 3/6



AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ122EV n. 3 150,00

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ124EV n. 4 150,00

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ125EV n. 5 150,00

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ146EV n. 6 150,00

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ147EV n. 7 150,00

Lama vomero 1

Lama vomere mod. Y5-AR Mat. 0010217 2

Lama Assaloni 3

n. 8
50,00

400,00

400,00

VALORE A BASE D'ASTA DEL LOTTO N. 8 (€) 850,00

LOTTO n. 1: LOTTO 
UNICO, 

COMPOSTO DA N. 
38 BENI

LOTTI SINGOLI
LOTTO n. 8: LOTTO 

UNICO, 
COMPOSTO DA N. 

3 BENI

DATO ATTO:

 della necessità di procedere all’indizione dell’asta pubblica in oggetto secondo gli indirizzi 
appena richiamati, aperta a tutti i  soggetti interessati (sia persone fisiche che giuridiche 
prive  di  cause  ostative  a  contrattare  con  la  P.A.),  per  mezzo  della  quale  procedere 
all’alienazione  dei  su-riportati  beni  mobili,  nei  lotti  indicati,  aggiudicabili  anche 
separatamente; 

 che,  in  attuazione della  citata Determinazione dirigenziale n.  1417 del  22/11/2019,  si  è 
provveduto a predisporre l’“Avviso di asta pubblica per l’alienazione di beni mobili (mezzi 
d’opera,  attrezzature e automezzi)  di  proprietà  della  Provincia  di  Piacenza”, allegato  al 
presente atto sotto la voce “Allegato 0”, al quale verrà data pubblicità ai sensi dell’art. 80 
del Regolamento Provinciale per la disciplina dei contratti, ossia attraverso:

 Pubblicazione all’Albo Pretorio della Provincia di Piacenza;
 Pubblicazione sul sito Ufficiale della medesima Provincia;

 che, in conformità a quanto previsto dallo stesso art. 80 del Regolamento Provinciale per la 
disciplina dei contratti pubblici, nell’ottica di aumentare l’efficacia pubblicitaria dell’Avviso di 
asta e, in considerazione della natura dei beni posti in alienazione, si ritiene di procedere 
alle seguenti, ulteriori, forme di pubblicazione (non comportanti alcun onere finanziario a 
carico dell’Ente):

 inoltro dell’avviso a tutti i Comuni del territorio provinciale affinché, oltre a prenderne 
conoscenza diretta, procedano – possibilmente – alla pubblicazione sui propri siti 
istituzionali e/o ad esporlo nelle proprie bacheche visibili al pubblico;

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 pag. 4/6



 trasmissione dell’avviso allo S.V.E.P. “Servizio Volontariato Emilia Piacenza Onlus” 
(associazione riconosciuta che gestisce il  Centro di Servizio per il  Volontariato di 
Piacenza,  con  sede  in  Via  Capra  14/c  -  29121  Piacenza),  affinché  proceda  – 
possibilmente – alla pubblicazione sul proprio sito istituzionale;

 trasmissione  dell’avviso  alle  associazioni  di  protezione  civile  del  coordinamento 
provinciale di Piacenza, indicate sul sito istituzionale del Comune di Piacenza, al 
link  seguente:  https://www.comune.piacenza.it/temi/sicurezza/protezione-
civile/volontariato-di-protezione-civile;

 trasmissione  dell’avviso  ai  raggruppamenti  provinciali  delle  Guardie  Ecologiche 
Volontarie (“GEV”) attivi sul  territorio della Provincia di Piacenza, indicati sul  sito 
istituzionale  della  Regione  Emilia-Romagna,  al  link  seguente: 
https://ambiente.regione.emilia-romagna.it/it/parchi-natura2000/sistema-
regionale/GEV/raggruppamenti-provinciali-gev;

 trasmissione  dell’avviso  a  testate  on-line  locali  (quali  ad  esempio  “IlPiacenza”; 
“Piacenza24”,  etc.)  che  siano  disponibili  alla  relativa  pubblicazione  senza  oneri 
finanziari a carico dell’Ente;

 che si è inoltre provveduto a predisporre l’ulteriore modulistica per la partecipazione all’asta 
di alienazione, ossia:

1. schema di domanda per la partecipazione, allegato sub “Modulo A”;
2. schema di attestazione di avvenuto sopralluogo, allegato sub “Modulo B”;
3. Foglio patti e condizioni, allegato sub “Modulo C”;
4. Scheda di offerta economica, allegato sub “Modulo D”;

VISTI: 

 la Legge 56/2014;

 il  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.ii.mm., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”;

 il D.L. 52/2012 così come convertito nella L. 94/2012;

 il D.L. 83/2012 così come convertito nella L. 134/2012;

 il D.L. 95/2012 così come convertito nella L. 135/2012;

 il D.L. 66/2014 convertito con modificazioni nella L. 89/2014;

 il R.D. del 23.05.1924, n. 827;

 il vigente Statuto Provinciale;

 il vigente Regolamento provinciale di Organizzazione;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti ed in particolare il Capo II “Beni Mobili” 
- art. 80 “Alienazione beni mobili”;

DETERMINA 

A. di prendere atto:

 della necessità di procedere all’asta pubblica indicata in oggetto, sulla base delle 
indicazioni contenute nella Determinazione dirigenziale n. 1417 del 22/11/2019 e del 
summenzionato verbale di fuori uso redatto da apposita commissione (verbale del 

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 pag. 5/6

https://www.comune.piacenza.it/temi/sicurezza/protezione-civile/volontariato-di-protezione-civile
https://www.comune.piacenza.it/temi/sicurezza/protezione-civile/volontariato-di-protezione-civile
https://ambiente.regione.emilia-romagna.it/it/parchi-natura2000/sistema-regionale/GEV/raggruppamenti-provinciali-gev
https://ambiente.regione.emilia-romagna.it/it/parchi-natura2000/sistema-regionale/GEV/raggruppamenti-provinciali-gev


21/11/2019); 

 della nomina della sottoscritta (attraverso la Determinazione n. 1417/2019) quale 
Responsabile dell’asta pubblica in oggetto, riconducendo alla medesima l’adozione 
degli atti per l’alienazione dei beni mobili indicati nel verbale di fuori uso, nonché la 
conduzione  delle  relative  fasi  procedurali  fino  all’individuazione  dei  soggetti 
aggiudicatari  e  alla  conseguente  adozione  dell’atto  di  aggiudicazione,  del  quale 
verrà  disposta  trasmissione  al  Servizio  Viabilità  per  l’esecuzione  –  da  parte  di 
quest’ultimo  –  delle  successive  attività  (controllo  degli  avvenuti  pagamenti, 
incombenze legate ai passaggi di proprietà dei beni, consegna dei beni medesimi, 
etc.); 

B. di procedere all’avvio di apposita procedura d’asta pubblica secondo gli indirizzi posti dalla 
Determinazione n. 1417/2019 e richiamati nelle premesse del presente atto, aperta a tutti i 
soggetti interessati (sia persone fisiche che giuridiche), per mezzo della quale procedere 
all’alienazione dei beni mobili ripartiti nei lotti in precedenza indicati;  

C. di approvare i seguenti documenti per la conduzione dell’asta di cui si discute, allegati al 
presente atto quali parti integranti e sostanziali: 

1. “Avviso di asta pubblica per l’alienazione di beni mobili (mezzi d’opera, attrezzature e 
automezzi) di proprietà della Provincia di Piacenza”, allegato sub “Allegato 0”;

2. schema di domanda per la partecipazione, allegato sub “Modulo A”;

3. schema di attestazione di avvenuto sopralluogo, allegato sub “Modulo B”;

4. Foglio patti e condizioni, allegato sub “Modulo C”;

5. Scheda di offerta economica, allegato sub “Modulo D”;

D. di procedere alla pubblicità dell’Avviso di asta secondo le modalità indicate nelle premesse 
del presente atto; 

E. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico di codesto 
Ente;

F. di  dare atto,  altresì,  che il  presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento 
delle competenze assegnate alla scrivente P.O.

Sottoscritta dal Dirigente
(MALCHIODI ELENA)

con f irma digitale

Determ. n. 1420 del 22/11/2019 pag. 6/6



 
 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza – PEC: provpc@cert.provincia.pc.it 
P.O. ECONOMATO E STAZIONE UNICA APPALTANTE PER I SERVIZI: Titolare Dott.ssa Elena Malchiodi  
tel.: 0523 795312 – fax: 0523 329830 
e-mail: elena.malchiodi@provincia.pc.it 

 

 
  

Si rende noto che in attuazione della determinazione dirigenziale n. 1417 del 22/11/2019, la 

Provincia di Piacenza procederà, secondo la procedura indicata nell’avviso riportato di seguito, 

all’alienazione di vari beni mobili di sua proprietà e non più utilizzati. 

 
 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI D’OPERA, 

ATTREZZATURE E AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Art. 1 - Oggetto 

La Provincia di Piacenza, sulla scorta della normativa vigente in materia, nonché della 

determinazione dirigenziale n. 1417 del 22/11/2019, con il presente avviso rende nota la propria 

intenzione di procedere alla vendita di vari beni mobili di sua proprietà non più utilizzati (mezzi 

d’opera, automezzi e attrezzature) in capo al Servizio Viabilità. 

 

Art. 2 - Descrizione dei beni 

I beni sono venduti in distinti n. 8 lotti, aggiudicabili anche separatamente, così come indicato di 

seguito. Le schede di ciascun bene oggetto di alienazione, comprensive delle relative foto, sono 

visionabili dal documento “Schede e foto dei beni – distinte per lotto di aggiudicazione” 

pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Piacenza alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” > “Bandi di gara e contratti” > “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura” > “Avvisi e Bandi” (alla pagina della presente asta, 

link http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=): 

 

BENE IN ALIENAZIONE 
N. 

MATRICOLA/TARGA N. BENE  N. LOTTO  VALORE A BASE D'ASTA (€) 

AUTOCARRO FIAT STRADA CK044WF 1  50,00 

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it
mailto:elena.malchiodi@provincia.pc.it
http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=


2 

 

AUTOCARRO IVECO EURO CARGO 
TECTOR 90E17 DP340YP 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

n. 1 

500,00 

AUTOCARRO FIAT IVECO 80-17 
CALABRES BOD58420 3 200,00 

SPARGISALE   4 50,00 

AUTOCARRO FIAT ASTRA 305 AZ931PP 5 200,00 

Escavatore LALTESI PCAA002 6 1.000,00 

PIANALE GM PC014276 7 200,00 

Spargisale WEISER   8 50,00 

Spargisale 1,5 mc   9 50,00 

Spargisale 3 mc   10 50,00 

CMC IE80 TRACCIALINEE   11 50,00 

MOTO GILERA PC42756 12 400,00 

PIAGGIO PORTER AR088RJ 13 100,00 

TAGLIAERBA   14 50,00 

Trinciatrice anteriore UNIMOG   15 100,00 

Spargisale a nido UNIMOG   16 50,00 

AUTOCARRO FIAT PUNTO VAN BL053AV 17 50,00 

AUTOVEICOLO FIAT PALIO BL058AV 18 50,00 

Trinciatrice posteriore UNIMOG   19 100,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CK045WF 20 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CK043WF 21 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM076ET 22 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM079ET 23 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM424EN 24 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM425EN 25 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA FB943XB 26 50,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM056ET 27 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM059ET 28 200,00 

SPAZZOLONE   29 200,00 

AUTOCARRO FIAT PUNTO JTD CK151VW 30 100,00 

AUTOCARRO FIAT PUNTO JTD CK152VW 31 100,00 

AUTOCARRO FIAT ACM/80 4630 32 100,00 

Autovettura Hyundai Mod. Getz 1.1 
5P Style KMHBT51GP4U283141 33 50,00 

Spargisale WEISER   34 50,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ120EV 35 150,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ121EV 36 150,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ126EV 37 150,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ127EV 38 150,00 

VALORE A BASE D'ASTA DEL LOTTO N. 1 (€) 6.150,00 

     

     

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ117EV   n. 2 150,00 

     

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ122EV   n. 3 150,00 

 



3 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ124EV   n. 4 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ125EV   n. 5 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ146EV   n. 6 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ147EV   n. 7 150,00 

     

Lama vomero   1 

n. 8 
50,00 

Lama vomere mod. Y5-AR Mat. 0010217 2 400,00 

Lama Assaloni   3 400,00 

VALORE A BASE D'ASTA DEL LOTTO N. 8 (€) 850,00 

     

  

LOTTO n. 1: LOTTO 
UNICO, COMPOSTO 

DA N. 38 BENI    

  LOTTI SINGOLI    

  

LOTTO n. 8: LOTTO 
UNICO, COMPOSTO 

DA N. 3 BENI    

 
 

Art. 3 - Condizioni generali di vendita 

I beni sopraindicati sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione, in 

cui si trovano, esonerando la Provincia di Piacenza da qualsivoglia responsabilità al riguardo per 

vizi occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al 

momento dello svolgimento della presente procedura. Sarà pertanto a carico dell’aggiudicatario 

qualsiasi onere legato al possesso, all’utilizzo nonché alla gestione dei beni in base alle norme 

vigenti (eventuale revisione nel caso degli automezzi, collaudi, messa a norma, gestione 

ambientale, etc.). 

La Provincia di Piacenza non è responsabile per alcun vizio dei beni venduti; l’aggiudicatario non 

potrà pertanto sollevare nessuna eccezione al riguardo. 

La vendita dei suddetti beni, non essendo effettuata nell’esercizio d’impresa, non è soggetta ad 

IVA. La partecipazione all’asta implica la piena conoscenza delle condizioni poste nel presente 

avviso e dell’ulteriore documentazione predisposta dalla Provincia di Piacenza. 

Per tutto quanto non previsto nel presente avviso si rinvia alla normativa vigente in materia. 
 

Art. 4 - Soggetti ammessi a presentare offerta e requisiti di partecipazione 

Sono ammessi a presentare offerta tutti i soggetti, persone fisiche o giuridiche, in possesso della 



4 

 

capacità di contrattare con la pubblica amministrazione. 

Non possono partecipare alla presente procedura di alienazione, né direttamente né per 

interposta persona, in virtù di quanto disposto dall’art. 1471 cod. civ.: 

➢   componenti degli organi di governo della Provincia (Presidente, Consiglieri e membri 

dell’Assemblea dei Sindaci) e componenti degli organi di controllo; 

➢   Segretario Generale e dirigenti della Provincia; 

➢   dipendenti della Provincia coinvolti nella procedura di alienazione e nella stima dei beni o 

che abbiano potere decisorio in merito. 

 
Art. 5 - Criterio di aggiudicazione 

L’asta sarà tenuta con il metodo dell’offerta segreta. L’assegnazione avverrà, per ciascun lotto, 

sulla base del miglior prezzo offerto come illustrato al successivo articolo 9. Gli offerenti potranno 

partecipare all'asta per uno, alcuni o tutti i lotti indicando le offerte singole per ciascun lotto. 

Si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per ciascun lotto.  

Secondo quanto previsto dall’art. 77 del R.D. 23/5/1924 n. 827 (di seguito “R.D. 827/1924”), 

quando due o più concorrenti, presenti all'asta, abbiano presentato la stessa offerta economica ed 

essa sia accettabile, si procede nella medesima adunanza ad una licitazione fra essi soli, tramite 

offerta immediata e segreta; colui che risulta migliore offerente è dichiarato aggiudicatario. Ove 

nessuno di coloro che hanno presentato offerte uguali sia presente, o i presenti non vogliano 

migliorare l'offerta, si procederà a sorteggio. 

 
Art. 6 - Visione dei beni oggetto di alienazione 

Per partecipare all’asta è obbligatorio effettuare un sopralluogo per la presa visione dei beni, nei 

luoghi in cui si trovano.  

Il sopralluogo potrà essere effettuato nelle mattine dei giorni appresso indicati, dalle ore 09:00,  e 

potrà essere richiesto (entro il giorno prima) alla P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i 

Servizi, scrivendo all’indirizzo e-mail andrea.tedaldi@provincia.pc.it (inserendo in copia anche 

l’indirizzo elena.malchiodi@provincia.pc.it) ed indicando il nominativo e il recapito telefonico del 

soggetto che intende partecipare al sopralluogo: 03/12/2019 e 13/12/2019.   

Il giorno del sopralluogo, il soggetto dovrà presentarsi munito di duplice copia del “Modulo B” 

(“Attestazione di avvenuto sopralluogo”) allegato al presente Avviso, precompilato con i dati del 

soggetto che prende parte al sopralluogo, unitamente a copia del proprio documento di identità e 

(qualora il concorrente sia persona giuridica e la persona che prende parte al sopralluogo sia 

mailto:andrea.tedaldi@provincia.pc.it


5 

 

soggetto diverso dal legale rappresentante) della delega rilasciata dal legale rappresentante. 

L’obbligatorietà del sopralluogo trova giustificazione nella necessità che la Provincia di Piacenza 

abbia certezza dell’avvenuta cognizione, da parte dei concorrenti, dello stato in cui si trovano i 

beni oggetto della presente asta, considerato anche che l’offerente si impegna ad accettare la 

vendita con la formula “Visti e piaciuti”, secondo quanto previsto dal precedente articolo 3, 

comma 1. 

 

Art. 7 - Modalità e termini di presentazione delle domande - Documenti da presentare 

1. Il concorrente interessato all’aggiudicazione di uno o più lotti della presente asta pubblica deve 

far pervenire la documentazione di cui al successivo punto 2 al seguente indirizzo: PROVINCIA DI 

PIACENZA, Corso Garibaldi n. 50, 29121 – PIACENZA. 

L’invio deve avvenire a mezzo raccomandata A/R, o tramite recapito a mano all’Ufficio Protocollo 

della Provincia di Piacenza, entro il termine perentorio delle ore 13:00 del 20/12/2019 a pena 

d’esclusione, in plico chiuso, controfirmato sui lembi di chiusura, riportante l'indicazione del 

mittente e la dicitura "NON APRIRE - OFFERTA PER ASTA PUBBLICA BENI MOBILI PROVINCIA DI 

PIACENZA”. 

Il recapito tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio del mittente, nessuna eccezione potrà 

pertanto essere sollevata se, per qualsiasi motivo, lo stesso non dovesse giungere a destinazione 

entro i termini fissati. 

Non saranno ritenute valide le offerte pervenute oltre il termine fissato. Per l’osservanza del 

termine vale il timbro di arrivo e, in caso di offerte pervenute il giorno stesso di scadenza, 

l’annotazione dell’ora di arrivo, apposti dall’Ufficio Protocollo dell’Ente.  

2. Il plico deve contenere al suo interno due buste separate, ognuna delle quali a sua volta chiusa, 

sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente, l’oggetto 

dell’asta e la dicitura, rispettivamente: “1 – Documentazione Amministrativa”; “2 – Offerta 

Economica”.  

La busta “1 - Documentazione Amministrativa” deve contenere, a pena di esclusione: 

1)   la domanda di partecipazione con apposta marca da bollo da € 16,00, resa ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000, redatta utilizzando il fac-simile di cui al “Modulo A” (“Domanda di 

partecipazione”) allegato al presente Avviso; ai sensi dell’articolo 38 del suddetto D.P.R. 

445/2000, alla domanda dovrà essere allegata copia fotostatica, non autenticata, di un 

documento di identità dell’offerente, in corso di validità.  



6 

 

In particolare, nella “Domanda di partecipazione” dovranno essere indicati nome, 

cognome, luogo e data di nascita, indirizzo, codice fiscale, firma dell’offerente e, in caso di 

persona giuridica o società, nome, cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale, firma 

del legale rappresentante nonché denominazione/ragione sociale, indirizzo, codice fiscale, 

partita IVA e numero di iscrizione al registro delle imprese della CCIAA (ove obbligatorie) 

della persona giuridica o società. Nel caso di offerenti che agiscano in nome e per conto di 

terzi, è necessario allegare originale o copia autentica della procura speciale, a pena di 

esclusione, purché la stessa sia stata conferita con atto pubblico o scrittura privata 

autenticata. Non sono validi i mandati di procura generale. 

La mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione, fatto salvo quanto previsto dal 

successivo articolo 8, è causa di esclusione dalla partecipazione all’asta. In caso di offerta 

presentata da persona giuridica, la domanda deve recare, oltre alla firma, anche il timbro 

della ditta/persona giuridica; 

2)   la dichiarazione di cui al “Modulo B” (“Attestazione di avvenuto sopralluogo”) allegato al 

presente Avviso, debitamente compilata, quale ricevuta di riscontro del sopralluogo 

obbligatorio effettuato; 

3)   il “Foglio patti e condizioni” sottoscritto per conoscenza ed accettazione, debitamente 

compilato in ogni sua parte utilizzando il “Modulo C” allegato al presente Avviso; al “Foglio 

patti e condizioni” dovrà essere allegata copia fotostatica, non autenticata, di un 

documento di identità dell’offerente, in corso di validità. 

La mancata sottoscrizione del “Foglio patti e condizioni”, fatto salvo quanto previsto dal 

successivo articolo 8, è causa di esclusione dalla partecipazione all’asta.  

In caso di offerta presentata da persona giuridica, il “Foglio patti e condizioni” deve recare, 

oltre alla firma del rappresentante legale, il timbro della ditta/persona giuridica. 

 

La busta “2 – Offerta economica” deve contenere, a pena di esclusione, la proposta irrevocabile 

di acquisto, redatta utilizzando il “Modulo D” (“Scheda offerta economica”) allegato al presente 

Avviso, con specificazione (in cifre e in lettere) del rialzo percentuale rispetto al prezzo a base 

d’asta, per ogni singolo lotto di partecipazione. 

In caso di discordanza tra l’importo indicato in cifre e l’importo indicato in lettere prevarrà 

l’indicazione più vantaggiosa (offerta più alta) per l’Amministrazione, come previsto dall’articolo 

72 del R.D. 827/1924. 

La mancata sottoscrizione della “Scheda offerta economica” è causa di esclusione dalla 



7 

 

partecipazione all’asta. In caso di offerta presentata da persona giuridica, la “Scheda offerta 

economica” deve recare, oltre alla firma del rappresentante legale, il timbro della ditta/persona 

giuridica.  

L’offerta non potrà presentare abrasioni o correzioni di sorta, se non espressamente confermate e 

sottoscritte dallo stesso soggetto che sottoscrive l’offerta medesima. 

Non sono ammesse offerte condizionate, in variante, in diminuzione o alla pari rispetto al prezzo 

posto a base d’asta. 

Art. 8 - Seduta pubblica 

Il giorno 23/12/2019, alle ore 09:00, presso la sede della Provincia di Piacenza (sita in Piacenza, 

Corso Garibaldi n. 50), la Responsabile della procedura, Dott.ssa Elena Malchiodi, provvederà in 

seduta pubblica all’apertura dei plichi utilmente pervenuti e alla lettura delle relative offerte. La 

presente vale quindi come convocazione a detta seduta.  

Tale seduta pubblica, se necessario, sarà aggiornata ad altra ora o a giorni successivi, nella data e 

negli orari che saranno comunicati mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Provincia di 

Piacenza (alla pagina dedicata alla presente procedura d’asta: link 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=

&search=), almeno un giorno prima della data fissata. 

La Responsabile del procedimento, assistita da due testimoni uno dei quali con funzioni anche di 

segretario verbalizzante, procederà a verificare la ricezione delle offerte pervenute entro il termine 

indicato nel presente Avviso e, inoltre, provvederà alle seguenti operazioni:  

-   apertura delle buste “1 – Documentazione Amministrativa” e verifica della conformità della 

documentazione amministrativa a quanto richiesto nel presente Avviso; 

-   attivazione, se necessario, della procedura di “soccorso istruttorio” di cui ai paragrafi 

seguenti;  

-   redazione di apposito verbale relativo alle attività di verifica amministrativa svolte, con 

indicazione dei soggetti ammessi alla successiva fase di valutazione economica; 

-   apertura delle buste “2 – Offerta economica” e verifica della conformità della 

documentazione presentata a quanto richiesto nel presente Avviso; 

-   redazione di apposito verbale relativo alla fase di valutazione economica, contenente la 

graduatoria riferita a ciascun lotto e le relative proposte di aggiudicazione. In caso di parità 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=
http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=


8 

 

di offerte, si procederà secondo quanto indicato al precedente articolo 5. 

Le carenze di qualsiasi elemento formale dell’offerta e, in particolare, la mancanza, l’incompletezza 

e ogni altra irregolarità essenziale dei documenti contenuti nella busta “1 – Documentazione 

Amministrativa”, con esclusione delle carenze afferenti all’offerta economica, possono essere 

sanate attraverso procedimento di soccorso istruttorio. L’irregolarità essenziale è sanabile laddove 

non si accompagni ad una carenza sostanziale del requisito alla cui dimostrazione la 

documentazione omessa o irregolarmente prodotta era finalizzata.  

Ai fini della sanatoria, la Responsabile del procedimento assegna al concorrente un termine 

perentorio - pari a 6 (sei) giorni - perché siano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni 

necessarie, indicando il contenuto e i soggetti che le devono rendere. In caso di inutile decorso del 

termine, o di omessa corretta regolarizzazione, la Responsabile procede all’esclusione del 

concorrente dalla procedura. 

 

Art. 9 - Aggiudicazione e regolarizzazione del rapporto 

L’aggiudicazione avverrà a favore del soggetto che avrà effettuato, per ciascun lotto, il rialzo 

percentuale più alto rispetto al prezzo posto a base d’asta. Non sono ammesse offerte alla pari o al 

ribasso rispetto al prezzo a base d’asta, a pena di esclusione.  

Resta inteso che, nel rispetto dei principi di correttezza e buona fede, la Provincia di Piacenza, 

motivatamente, può sospendere, rinviare, o annullare la presente procedura senza che i 

concorrenti possano vantare alcuna pretesa, anche economica, al riguardo. 

Si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per ciascun lotto.  

Dell’esito della gara verrà redatto verbale di aggiudicazione che sarà vincolante ed obbligatorio a 

tutti gli effetti di legge per gli aggiudicatari. 

L’esito della presente procedura di alienazione verrà pubblicato sul sito internet della Provincia, 

alla pagina dedicata alla presente procedura d’asta (al link: 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePag

e=&search=). 

L’aggiudicazione deve ritenersi provvisoria; essa dispiegherà efficacia soltanto dopo che 

l’Amministrazione avrà effettuato con esito positivo verifiche e controlli sull’aggiudicatario in 

ordine al possesso dei prescritti requisiti. 

Il rapporto conseguente all’aggiudicazione verrà regolarizzato nella forma più adeguata, sulla 

scorta della vigente disciplina in materia, del Regolamento dei Contratti dell’Ente (pubblicato al 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=
http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=


9 

 

link http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=140334&id=&sort=&activePage=&search), 

della normativa vigente, considerata anche la natura del bene venduto. 

 
Art. 10 - Modalità di pagamento, termini per il pagamento e modalità di consegna dei beni 

ENTRO 5 (CINQUE) GIORNI dalla data di comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione i soggetti 

aggiudicatari dovranno provvedere al pagamento del corrispettivo offerto, mediante versamento 

sul conto corrente intestato alla Provincia di Piacenza: 

IBAN: IT33H0623012601000030718008 

presso la Tesoreria Provinciale della Provincia di Piacenza, CREDIT AGRICOLE CARIPARMA SPA – 

Sede di via Poggiali, 18 – Piacenza. Nella causale del versamento deve essere specificato il lotto/i 

aggiudicato/i utilizzando la seguente dicitura: “ASTA BENI MOBILI PROVINCIA DI PIACENZA - 

AGGIUDICAZIONE LOTTO/I N. ________” (indicare il numero del lotto/i). 

L’aggiudicatario dovrà dunque coordinarsi con l’Ufficio Viabilità della Provincia di Piacenza, al fine 

degli adempimenti di seguito indicati.  

La consegna dei beni mobili non registrati avverrà nel termine di 5 (cinque) giorni dall’avvenuto 

pagamento, salvo impedimenti dipendenti dalla Provincia. 

Per quanto concerne i beni mobili registrati, la consegna degli stessi avverrà solo al termine 

dell’intera procedura di trasferimento della proprietà, che dovrà avvenire e perfezionarsi, a cura e 

spese dell’aggiudicatario, entro e non oltre il termine di 30 (trenta) giorni naturali consecutivi dalla 

comunicazione dell’aggiudicazione. 

Contestualmente alla consegna l’aggiudicatario dovrà fornire: 1) prova dell’avvenuto versamento; 

2) copia del documento di identità. In difetto, la consegna non potrà avere luogo. 

Tutte le spese, gli oneri e le imposte dovute ai sensi di legge e quelle relative all’atto di 

trasferimento sono a carico dell’acquirente. Per i beni mobili registrati si precisa, inoltre, che si 

procederà secondo la normativa vigente in materia.  

Qualora il ritiro dei beni non avvenga nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione 

dell’aggiudicazione, la Provincia si riserva la facoltà di dichiarare la decadenza dall’aggiudicazione 

medesima. In tale ipotesi l’Amministrazione tratterrà l’intero importo versato dall’aggiudicatario, 

accollando inoltre a suo carico gli eventuali oneri relativi alle tasse di circolazione qualora il 

mancato passaggio entro i termini comportasse la corresponsione di una nuova annualità della 

tasse di circolazione, riservandosi – altresì – la facoltà di dar corso allo scorrimento della 

graduatoria nei confronti degli altri offerenti. 

 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=140334&id=&sort=&activePage=&search


10 

 

Art. 11 - Diserzione di uno o più lotti 

In caso di diserzione di uno o più lotti, la Responsabile del procedimento esegue – nella medesima 

adunanza – una licitazione fra i soggetti presenti che hanno presentato offerta per uno o più lotti 

della presente procedura, tramite formulazione di offerta immediata e segreta; coloro che risultano 

migliori offerenti sono dichiarati aggiudicatari dei relativi lotti.  

A tal riguardo, si raccomanda, dunque, la presenza fisica dei soggetti concorrenti il giorno della 

seduta pubblica indicato all’articolo 8. Laddove il concorrente sia una persona giuridica (impresa, 

società, associazione, etc.) e alla seduta pubblica partecipi un soggetto diverso dal legale 

rappresentante, al fine di formulare valida offerta, tale soggetto dovrà essere munito di apposita 

delega rilasciata dal legale rappresentante, la quale lo autorizzi espressamente a presentare offerta 

in nome e per conto della persona giuridica in caso di diserzione di uno dei lotti della presente asta.     

 
 

Art. 12 - Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Regolamento UE/2016/679 (GDPR), attuato nell’ordinamento interno con D.Lgs. 

18/5/2018 n. 51, si informa che il trattamento dei dati personali conferiti nell’ambito della 

procedura, o comunque raccolti dalla Provincia di Piacenza a tale scopo, è finalizzato unicamente 

all’espletamento della predetta procedura, nonché delle attività ad essa correlate e conseguenti. 

In relazione alle descritte finalità, il trattamento dei dati personali avviene mediante strumenti 

manuali, informatici e telematici, con logiche strettamente correlate alle finalità predette e, 

comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi. I dati potranno essere 

trattati anche in base ai criteri qualitativi, quantitativi e temporali di volta in volta individuati. 

Il trattamento dei dati giudiziari è effettuato esclusivamente per valutare il possesso dei requisiti e 

delle qualità previsti dalla vigente normativa in materia, ed avviene sulla base dell’autorizzazione 

al trattamento dei dati a carattere giudiziario da parte di privati, di enti pubblici economici e di 

soggetti pubblici, rilasciata dal Garante per la protezione dei dati personali. 

Il conferimento dei dati è necessario per valutare il possesso dei requisiti e delle qualità richiesti 

per la partecipazione alla procedura nel cui ambito i dati stessi sono acquisiti; pertanto, la loro 

mancata indicazione può precludere l’effettuazione della relativa istruttoria. 

Potranno venire a conoscenza dei suddetti dati personali gli operatori della Provincia di Piacenza 

individuati quali incaricati del trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a 

misure, accorgimenti, modus operandi, tutti volti alla concreta tutela dei dati personali. 



11 

 

I dati raccolti potranno altresì essere conosciuti da: 

- Soggetti terzi fornitori di servizi per la Provincia di Piacenza, o comunque ad essa legati da 

rapporto contrattuale, unicamente per le finalità sopra descritte, previa designazione in qualità 

di Responsabili del trattamento e comunque garantendo il medesimo livello di protezione; 

- Altre Amministrazioni pubbliche, cui i dati potranno essere comunicati per adempimenti 

procedimentali; 

- Altri concorrenti che facciano richiesta di accesso ai documenti di gara, secondo le modalità e 

nei limiti di quanto previsto dalla vigente normativa in materia; 

- Legali incaricati per la tutela della Provincia di Piacenza in sede giudiziaria. 

In ogni caso, operazioni di comunicazione e diffusione di dati personali, diversi da quelli sensibili e 

giudiziari, potranno essere effettuate dalla Provincia di Piacenza nel rispetto di quanto previsto 

Regolamento UE/2016/679 (GDPR). 

I dati personali non saranno trasferiti al di fuori dell’Unione Europea. 

Art. 13 - Ulteriori informazioni 

Il presente Avviso, il “Verbale di fuori uso”, le “Schede e foto dei beni – distinte per lotti di 

aggiudicazione”, nonché i moduli di partecipazione, sono consultabili e scaricabili dal sito internet 

della Provincia di Piacenza, alla sezione “Amministrazione Trasparente” > “Bandi di gara e 

contratti” > “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura” > “Avvisi e Bandi” (alla pagina della presente asta, link 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=). 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente Avviso si rinvia alla normativa 

attualmente vigente in materia. 

Ulteriori informazioni relative alla presente asta potranno essere richieste alla Responsabile del 

procedimento, Dott.ssa Elena Malchiodi, nonché all’Avv. Andrea Tedaldi, assegnato alla P.O. 

Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi, ai seguenti recapiti: telefono: 0523-795312 / 

0523-795311; e-mail: elena.malchiodi@provincia.pc.it; andrea.tedaldi@provincia.pc.it. 

 
 

     LA TITOLARE DELLA P.O. 
“ECONOMATO E STAZIONE UNICA APPALTANTE PER I SERVIZI” 

                                                                                                           (Dott.ssa Elena Malchiodi) 

 

 

http://amministrazionetrasparente.provincia.pc.it/L190/?idSezione=97450&id=&sort=&activePage=&search=
mailto:andrea.tedaldi@provincia.pc.it


12 

 

ALLEGATI: 
 

- “VERBALE DI FUORI USO”; 
 

- “SCHEDE E FOTO DEI BENI - DISTINTE PER LOTTI DI AGGIUDICAZIONE”; 
 

- MODULI A (“Domanda di partecipazione”), B (“Attestazione di avvenuto sopralluogo”), C (“Foglio 
patti e condizioni”) e D (“Scheda offerta economica”).  



MODULO A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

1 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Alla Provincia di Piacenza 

Corso Garibaldi, 50 

29121 – PIACENZA 

 

ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI D’OPERA, ATTREZZATURE E 
AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETA’ 
ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 N. 445 

 

da inserire nella busta “1 – documentazione amministrativa” 

 

 

Il sottoscritto ___________________________,  nato a __________________________________ 

Prov. ( ____ ) il _______________________  residente in ________________________________ 

Prov. ( ______ ), Via ____________________________________________________ n. _______, 

c.a.p. _________ e domiciliato in (se diverso dalla residenza) 

____________________________________________________________________ Prov. ( ____ ) 

Via ________________________________________________ n. ________, c.a.p. ___________,  

codice fiscale n._________________________________________, tel. n. ___________________ 

fax n. ____________________ , e-mail ______________________________________________ , 

PEC:_________________________________________________________________________ 

barrare la casella che interessa 

□ in qualità di offerente in conto proprio 

oppure  

□ in qualità di legale rappresentante di (persona giuridica o società, specificare la tipologia) 

_______________________________________________________________________________ 

denominata _____________________________________________________________________,  

con sede legale in ___________________________________________________ Prov. ( ______ ), 

Via ____________________________________________________ n. ______, c.a.p. __________ 

Apporre 

marca da 

bollo € 16,00 



MODULO A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

2 

codice fiscale n.__________________________________________________________________,  

P.IVA. n. _____________________________________________________________________, 

numero di iscrizione al Registro delle imprese della CCIAA __________________________, tel. n. 

____________________, fax n. ______________________, e-mail _________________________, 

PEC:___________________________________________________________________________ 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle 

conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti 

falsi, e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente 

dichiarazione, decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata, ai fini della partecipazione 

all’asta pubblica in oggetto, 

CHIEDE 

di partecipare all'Asta pubblica in oggetto per il/i seguente/i lotto/i (barrare con una X il/i numero di 

lotto/i interessato/i): 

NUMERO LOTTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

E DICHIARA 

(ai sensi degli artt. 38, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) 

 

1. che il soggetto legittimato e tenuto a ricevere tutte le comunicazioni, notifiche, ecc., 

successive alla avvenuta apertura delle buste, è il Sig. _________________________ 

all’indirizzo e-mail su-indicato; 

 

2. in caso di persona fisica offerente in conto proprio: 

- di non aver riportato condanne con sentenza definitiva, o decreto penale di condanna 

divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi 



MODULO A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

3 

dell’art. 444 del codice di procedura penale, per nessuno dei reati elencati all'art. 80, 

comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- di non essere interdetto, inabilitato o fallito e che non sono in corso procedure per la 

dichiarazione di nessuno di tali stati alla data del presente Avviso di asta; 

- l’inesistenza a proprio carico di cause di incapacità a contrarre con la P.A. alla data 

del presente Avviso di asta; 

 

3. in caso di persona giuridica:  

- che le eventuali altre persone, oltre al sottoscritto legale rappresentante, designate a 

rappresentare la persona giuridica sono (indicare nominativo, luogo, data di nascita e 

carica ricoperta):  

per le imprese individuali / altre persone giuridiche (es. associazioni) (indicare i 

dati di eventuali altri soggetti diversi dal titolare): ____________________________ 

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________; 

per le società (ad es., i componenti la società stessa se si tratta di s.n.c; gli 

accomandatari se si tratta di s.a.s.; gli amministratori muniti di potere di 

rappresentanza se si tratta di altro tipo di società; i legali rappresentanti per altro tipo 

di persona giuridica; inoltre, se presenti: procuratori speciali, institori): 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________; 

- che a carico dei soggetti sopra indicati, e del sottoscritto legale rappresentante, non 

sussistono condizioni ostative o inibizioni a contrarre con la P.A. e che gli stessi non 

hanno riportato condanne con sentenza definitiva, o decreto penale di condanna 

divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi 

dell’art. 444 del codice di procedura penale, per nessuno dei reati elencati all'art. 80, 

comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- che l’impresa individuale / persona giuridica / società non si trova in stato di 

fallimento, di liquidazione o situazione equivalente e non ha presentato domanda di 

concordato e di amministrazione controllata alla data del presente Avviso di asta; 

- che a carico dell’impresa individuale / persona giuridica / società non è stata 

applicata la sanzione di cui all'art. 9 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 

231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la P.A. 

 

4. di non trovarsi in una delle situazioni di cui all’art. 4 dell’Avviso di asta; 



MODULO A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

4 

 

5. di aver preso piena conoscenza e di accettare incondizionatamente, senza riserva alcuna, 

tutte le clausole previste nell’Avviso di asta e in tutti i documenti ad esso allegati; 

 

6. di avere visionato il/i lotto/i di interesse e di aver verificato le condizioni e lo stato d’uso dei 

relativi beni; 

 

7.  di avere tenuto conto, nella formulazione dell’offerta, di tutte le circostanze generali e 

particolari che possono influire sull’offerta stessa. 

 

 

Luogo e Data …………………………………….. 

 

Apporre anche il timbro (in caso di persona giuridica/società) 

           Firma……………………………………… 

 

SI ALLEGANO:  

- copia fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del sottoscrittore in corso di 

validità;  

- nel caso di offerenti che agiscano in nome e per conto di terzi, originale o copia autentica 

della procura speciale così come previsto dall’art. 7, punto 2, lett. a) dell’Avviso di asta. 



MODULO B – ATTESTAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO 

 

1 
 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

 

 

ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI D’OPERA, ATTREZZATURE E 
AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO 

da inserire nella busta “1 – documentazione amministrativa” 

 

“Art. 6 dell’Avviso di asta pubblica (“Visione dei beni oggetto di alienazione”)  

Per partecipare all’asta è obbligatorio effettuare un sopralluogo per la presa visione dei beni, nei luoghi in cui 

si trovano.  

Il sopralluogo potrà essere effettuato nelle mattine dei giorni appresso indicati, dalle ore 09:00,  e potrà 

essere richiesto (entro il giorno prima) alla P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi, 

scrivendo all’indirizzo e-mail andrea.tedaldi@provincia.pc.it (inserendo in copia anche l’indirizzo 

elena.malchiodi@provincia.pc.it) ed indicando il nominativo e il recapito telefonico del soggetto che intende 

partecipare al sopralluogo: 03/12/2019 e 13/12/2019.   

Il giorno del sopralluogo, il soggetto dovrà presentarsi munito di duplice copia del “Modulo B” (“Attestazione 

di avvenuto sopralluogo”) allegato al presente Avviso, precompilato con i dati del soggetto che prende parte 

al sopralluogo, unitamente a copia del proprio documento di identità e (qualora il concorrente sia persona 

giuridica e la persona che prende parte al sopralluogo sia soggetto diverso dal legale rappresentante) della 

delega rilasciata dal legale rappresentante. 

L’obbligatorietà del sopralluogo trova giustificazione nella necessità che la Provincia di Piacenza abbia 

certezza dell’avvenuta cognizione, da parte dei concorrenti, dello stato in cui si trovano i beni oggetto della 

presente asta, considerato anche che l’offerente si impegna ad accettare la vendita con la formula “Visti e 

piaciuti”, secondo quanto previsto dal precedente articolo 3, comma 1”. 

mailto:andrea.tedaldi@provincia.pc.it


MODULO B – ATTESTAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO 

 

2 
 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________ nato/a il ____________________ 

 

a _________________________________________ c.f.__________________________________________ 

residente a: __________________________________ in via ______________________________________ 

 (barrare la casella che interessa):  

1. in qualità di offerente in conto proprio,  

2. in qualità di legale rappresentante di (persona giuridica o società, specificare tipologia) 

_______________________________________________________________________ denominata 

___________________________________________________________________ con sede legale 

in __________________________________________ cap ___________ (Prov. ______) Via 

_______________________________________ n. ___________ Tel. n. 

________/___________________  

 

3. in qualità di delegato (come da delega allegata alla presente attestazione): 

 

della persona giuridica/società ____________________________________________________ denominata 

______________________________________________________________ con sede legale in 

_____________________________________________ cap ___________ (Prov. ______) Via 

_____________________________________ n. ___________ Tel. n. ________/___________________ 

 

 

DICHIARA 

 

 

quale persona fisica individuale, ovvero quale legale rappresentante / quale delegato della persona giuridica 

sopraindicata, ai fini della partecipazione alla procedura d’asta per la “VENDITA DI BENI MOBILI (MEZZI 

D’OPERA, ATTREZZATURE E AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PIACENZA”:   

1. di aver preso completa visione di tutti i mezzi d’opera, attrezzature e automezzi compresi nei lotti per 

cui si intende partecipare, anche ai sensi e ai fini dell’art. 11 dell’Avviso di asta pubblica; 

2. di aver preso visione dello stato d’uso e di conservazione in cui si trovano siffatti mezzi d’opera, 

attrezzature e automezzi, accettando tale stato e i vizi (apparenti e non apparenti) che possano avere 

effetto sull’utilizzo dei beni medesimi.    

 

Dichiara, altresì, che il sopralluogo effettuato ha consentito la rilevazione di tutti i dati per una corretta e 

consapevole formulazione dell’offerta. 

La presente attestazione viene redatta in duplice originale (uno per il concorrente e uno per la Provincia di 

Piacenza) ed assume valore di “attestazione di avvenuto sopralluogo obbligatorio” secondo le prescrizioni 

dell’Avviso di asta. 



MODULO B – ATTESTAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO 

 

3 
 

* 

SI ALLEGA alla presente attestazione copia del documento di identità del soggetto che prende parte del 

sopralluogo, nonché eventuale delega come sopra previsto.  

Piacenza, lì_________________ 

 
 

Per la persona fisica/società/ditta 

individuale/associazione/ente/istituto/ ………………………… 

 

            _______________________________________ 

 
 

                   Per la Provincia di Piacenza 

l’incaricato del Servizio Viabilità 
 

                                ____________________________________ 
 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

1 
 

 

     PROVINCIA DI PIACENZA 

 

ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI D’OPERA, ATTREZZATURE E 

AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

 

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

da inserire nella busta “1 – documentazione amministrativa” 

 
Il sottoscritto ___________________________,  nato a ________________________________________ 

Prov. ( ____ ) il _______________________  residente in ____________________________________ Prov. 

( ______ ), Via ____________________________________________________ n. _______, c.a.p. _________ 

e domiciliato in (se diverso dalla residenza) _________________________________________ Prov. ( ____ ) 

Via _________________________________________________________ n. ________, c.a.p. ___________,  

codice fiscale n._________________________________________, tel. n. ____________________________ 

fax n. ____________________ , e-mail ________________________________________________________, 

PEC:_________________________________________________________________________ 

barrare la casella che interessa 

□ in qualità di offerente in conto proprio 

oppure  

□ in qualità di legale rappresentante di (persona giuridica o società, specificare tipologia) 

_______________________________________________________________________________________ 

denominata _____________________________________________________________________________,  

con sede legale in ___________________________________________________________ Prov. ( ______ ), 

Via _______________________________________________________ n. ______, c.a.p. ________________ 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

2 
 

codice fiscale n.__________________________________________________________________________,  

P.IVA. n. _____________________________________________________________________, numero di 

iscrizione al Registro delle imprese della CCIAA __________________________, tel. n. 

____________________, fax n. ______________________, e-mail _________________________________, 

PEC:___________________________________________________________________________ 

relativamente all’asta pubblica indicata in oggetto, avente ad oggetto l’alienazione di beni mobili 

della Provincia di Piacenza, 

 

DICHIARA 

 

di aver preso piena conoscenza e di accettare incondizionatamente tutte le clausole previste dal 

presente “Foglio patti e condizioni”, unitamente a quanto previsto dall’Avviso di asta e dall’ulteriore 

documentazione predisposta dalla Provincia di Piacenza (di seguito anche “l’Amministrazione” o “la 

Provincia”), e di seguito riportato e sottoscritto per approvazione anche ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 1341 e 1342 c.c.: 

 

ART. 1 - OGGETTO DELL’ASTA 

 

La presente asta ha per oggetto la vendita, per lotti distinti, di beni mobili di proprietà della Provincia 

di Piacenza.  

La vendita non è soggetta ad I.V.A. 

Tipologie e prezzi a base di gara dei beni sono descritti nel successivo art. 2. 

 

ART. 2 – TIPOLOGIA E SUDDIVISIONE IN LOTTI DEI BENI DA ALIENARE 

 

I beni mobili e i relativi prezzi posti a base d’asta per i singoli lotti oggetto della presente procedura 

sono elencati nella seguente tabella:  
 

BENE IN ALIENAZIONE N. MATRICOLA/TARGA N. BENE  N. LOTTO  VALORE A BASE D'ASTA (€) 

AUTOCARRO FIAT STRADA CK044WF 1 
 

 

 

 

 

50,00 

AUTOCARRO IVECO EURO CARGO TECTOR 

90E17 DP340YP 2 500,00 

AUTOCARRO FIAT IVECO 80-17 CALABRES BOD58420 3 200,00 

SPARGISALE   4 50,00 

AUTOCARRO FIAT ASTRA 305 AZ931PP 5 200,00 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

3 
 

Escavatore LALTESI PCAA002 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. 1 

1.000,00 

PIANALE GM PC014276 7 200,00 

Spargisale WEISER   8 50,00 

Spargisale 1,5 mc   9 50,00 

Spargisale 3 mc   10 50,00 

CMC IE80 TRACCIALINEE   11 50,00 

MOTO GILERA PC42756 12 400,00 

PIAGGIO PORTER AR088RJ 13 100,00 

TAGLIAERBA   14 50,00 

Trinciatrice anteriore UNIMOG   15 100,00 

Spargisale a nido UNIMOG   16 50,00 

AUTOCARRO FIAT PUNTO VAN BL053AV 17 50,00 

AUTOVEICOLO FIAT PALIO BL058AV 18 50,00 

Trinciatrice posteriore UNIMOG   19 100,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CK045WF 20 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CK043WF 21 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM076ET 22 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM079ET 23 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM424EN 24 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM425EN 25 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA FB943XB 26 50,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM056ET 27 200,00 

AUTOCARRO FIAT STRADA CM059ET 28 200,00 

SPAZZOLONE   29 200,00 

AUTOCARRO FIAT PUNTO JTD CK151VW 30 100,00 

AUTOCARRO FIAT PUNTO JTD CK152VW 31 100,00 

AUTOCARRO FIAT ACM/80 4630 32 100,00 

Autovettura Hyundai Mod. Getz 1.1 5P 

Style KMHBT51GP4U283141 33 50,00 

Spargisale WEISER   34 50,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ120EV 35 150,00 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

4 
 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ121EV 36 150,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ126EV 37 150,00 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN DJ127EV 38 150,00 

VALORE A BASE D'ASTA DEL LOTTO N. 1 (€) 6.150,00 

     

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ117EV   n. 2 150,00 

     

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ122EV   n. 3 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ124EV   n. 4 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ125EV   n. 5 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ146EV   n. 6 150,00 

 

AUTOCARRO FIAT PANDA VAN 4x4 DJ147EV   n. 7 150,00 

     

Lama vomero   1 

n. 8 

50,00 

Lama vomere mod. Y5-AR Mat. 0010217 2 400,00 

Lama Assaloni   3 400,00 

VALORE A BASE D'ASTA DEL LOTTO N. 8 (€) 850,00 

     

  

LOTTO n. 1: LOTTO 

UNICO, COMPOSTO DA 

N. 38 BENI    

  LOTTI SINGOLI    

  

LOTTO n. 8: LOTTO 

UNICO, COMPOSTO DA 

N. 3 BENI    

 

I beni sopraindicati saranno posti in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione, 

in cui si trovano, esonerando l’Amministrazione da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi 

occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al momento 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

5 
 

dello svolgimento della gara. Sarà pertanto a carico dell’aggiudicatario qualsiasi onere legato al 

possesso, all’utilizzo nonché alla gestione dei beni in base alle norme vigenti (eventuale revisione 

nel caso degli automezzi, collaudi, messa a norma, gestione ambientale, etc.). 

Per partecipare all’asta è obbligatoria l’effettuazione del sopralluogo per la presa visione dei beni, 

così come previsto dall’art. 6 dell’Avviso di asta. Tale obbligatorietà trova giustificazione nella 

necessità che la Provincia di Piacenza abbia certezza dell’avvenuta cognizione, da parte dei 

concorrenti, dello stato in cui si trovano i beni oggetto della vendita, considerato anche che 

l’offerente si impegna ad accettare la vendita nei termini di cui all’art. 3 dell’Avviso di asta e cioè 

con la formula “visti e piaciuti”. 

Alla persona fisica, oppure al rappresentante di ogni impresa o associazione o altra persona giuridica 

che avrà effettuato il sopralluogo, verrà rilasciata apposita attestazione, che il partecipante avrà 

cura di conservare e di cui dovrà presentare copia unitamente all’ulteriore documentazione di gara, 

nel plico inviato conformemente a quanto previsto nell’art. 7 dell’Avviso di asta. 

Nel corso di detto sopralluogo potrà altresì essere visionata la documentazione di ciascun bene 

mobile ove disponibile. 

 

ART. 3 - VINCOLO GIURIDICO 
 

La Provincia di Piacenza intende aggiudicare i beni di cui all’art. 2 con la formula “visti e piaciuti”. 

Con la presentazione dell’offerta, nell’ipotesi in cui risultasse aggiudicatario, il concorrente si 

impegna ad accettare di non avanzare alcuna pretesa futura sui beni acquistati qualora dovessero 

presentarsi vizi occulti, guasti o malfunzionamenti. 

L’Amministrazione non rilascerà all’acquirente alcuna forma di garanzia sui beni di cui all’art. 2. 

Saranno a carico dell’aggiudicatario tutti gli oneri per i passaggi di proprietà dei beni mobili 

registrati, che dovranno essere espletati secondo quanto previsto dall’art. 10 dell’Avviso di asta e 

conformemente alle disposizioni di legge.  

Risultano altresì a carico dell’aggiudicatario tutte le spese per carico, ritiro, trasporto dei beni dal 

luogo di custodia ad altra destinazione disposta dall’aggiudicatario. 

L’offerente, con la presentazione dell’offerta e l’accettazione di quanto indicato nel presente “Foglio 

patti e condizioni” e nell’Avviso di asta, resterà vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 

(centottanta) giorni naturali, successivi e consecutivi, decorrenti dal giorno stabilito per la scadenza 

di presentazione delle offerte. 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

6 
 

L’eventuale aggiudicazione, che sarà comunicata in forma scritta a mezzo raccomandata o PEC, 

costituirà impegno per l’aggiudicatario a tutti gli effetti dal giorno del ricevimento. 

 

Art. 4 - ONERI E PENALITÀ 

 

Tutte le spese di stipulazione, registrazione e trascrizione dell’atto di vendita e di ogni altro 

documento derivante e conseguente, saranno a totale carico dell’/degli acquirente/i. 

Spetterà ai soggetti aggiudicatari, di ciascun lotto, provvedere a tutte le formalità e alle spese per il 

passaggio di proprietà e per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo dei beni, senza che nulla sia 

dovuto da parte di questa Amministrazione. 

Gli acquirenti sono tenuti, prima dell’uso, ad eliminare dai beni tutti i riferimenti (vetrofanie, 

stemmi, eventuale sirena, ecc.) relativi e riferiti alla Provincia di Piacenza. Al riguardo, si 

rammentano le responsabilità civili e penali connesse all’uso improprio di segni distintivi di una 

Pubblica Amministrazione.  

Saranno, inoltre, a totale carico degli aggiudicatari le operazioni di ritiro e trasporto dei beni 

aggiudicati, dal luogo di custodia indicato nella comunicazione di aggiudicazione. 

Il mancato rispetto dei termini fissati per il pagamento dei beni di cui al successivo art. 5 o il mancato 

adempimento degli obblighi e degli adempimenti contratti con l’aggiudicazione, comporterà la 

risoluzione del contratto, nonché l’eventuale risarcimento danni. 

In caso di mancato ritiro entro il termine specificato nel successivo art. 5, fatte salve eventuali 

proroghe concesse a discrezione della Provincia di Piacenza, i beni rientreranno nella proprietà della 

Provincia stessa, fermo restando l’incameramento dell’intero importo versato dall’aggiudicatario. 

Inoltre, con riferimento ai mezzi, resteranno a carico dell’aggiudicatario gli eventuali oneri relativi 

alla tassa di circolazione qualora il mancato passaggio di proprietà comportasse l’accollo di una 

nuova annualità. 

 

Art. 5 - CESSIONE DEI BENI - TERMINI DELLA CESSIONE – RITIRO DEI BENI 

 

La Provincia di Piacenza provvederà a comunicare l’avvenuta o non avvenuta aggiudicazione tramite 

PEC o, in alternativa, raccomandata A.R. e a richiedere il versamento degli importi offerti per i lotti 

aggiudicati. 

L’aggiudicatario è tenuto, entro 5 giorni lavorativi dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione, 

al pagamento, in un'unica soluzione, dell’intero prezzo d’acquisto offerto. 

Il pagamento dovrà essere effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato alla 

Provincia di Piacenza: 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

7 
 

IBAN: IT IT33H0623012601000030718008 

presso la Tesoreria Provinciale della Provincia di Piacenza, CREDIT AGRICOLE CARIPARMA SPA – Sede 

di via Poggiali, 18 – Piacenza. 

In caso di mancato pagamento entro i termini stabiliti, l’aggiudicazione potrà essere revocata. 

Nel caso in cui vi siano altri offerenti, al verificarsi di tali circostanze, questi saranno interpellati 

secondo l’ordine della graduatoria. 

L’aggiudicatario dovrà provvedere alla trasmissione di copia dei documenti comprovanti l’avvenuto 

pagamento al Servizio Viabilità della Provincia di Piacenza (all’indirizzo PEC: 

provpc@cert.provincia.pc.it) che, a sua volta, provvederà a consegnare agli aggiudicatari la 

documentazione necessaria per l’espletamento di tutte le incombenze da effettuare, a cura e spese 

dei predetti aggiudicatari, presso il Pubblico Registro Automobilistico, ovvero presso gli uffici 

competenti. 

La consegna dei beni mobili non registrati dovrà avvenire nel termine di 5 (cinque) giorni 

dall’avvenuto pagamento, salvo impedimenti dipendenti dalla Provincia. 

Per quanto riguarda i beni mobili registrati, l’aggiudicatario dovrà provvedere alla trasmissione di 

copia dei documenti comprovanti l’avvenuto passaggio di proprietà dei beni acquistati allo stesso 

Servizio Viabilità sopra indicato e dovrà procedere al relativo ritiro degli stessi entro e non oltre il 

termine di 30 (trenta) giorni naturali consecutivi dalla comunicazione dell’aggiudicazione.  

I beni oggetto della presente vendita saranno consegnati agli aggiudicatari nel luogo di custodia 

indicato nella comunicazione di aggiudicazione, previo appuntamento. 

Il ritiro dei beni dovrà avvenire da parte dell’aggiudicatario, o da persona da lui autorizzata, 

garantendo l’assoluta rispondenza alle norme contenute nel Testo unico D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 

La rispondenza alle suddette norme e a tutte le altre norme vigenti in materia di tutela della 

sicurezza e salute dei lavoratori, dovrà essere perseguita in ogni caso, sia dal punto di vista formale 

che sostanziale, in modo da rendere la prestazione sicura in tutti gli aspetti e in ogni momento. 

L’Amministrazione non si riterrà responsabile dei danni accidentali e dei deterioramenti 

eventualmente subiti dai beni dopo l’indizione della gara, prima del loro ritiro. 

 

Art. 6 - ESONERO DI RESPONSABILITA’ PER LA PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Il soggetto aggiudicatario risponderà di tutti i danni causati, a qualsiasi titolo, nell'esecuzione del 

rapporto contrattuale: 

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

8 
 

- a persone e cose alle sue dipendenze e/o di sua proprietà; 

- a persone e cose alle dipendenze e/o di proprietà della Provincia; 

- a persone e cose alle dipendenze di terzi e/o di loro proprietà. 

L’Amministrazione si intenderà sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente alle operazioni 

di visione dei mezzi da parte degli interessati e prelievo degli stessi da parte degli aggiudicatari 

effettuate presso il luogo di custodia indicato nella comunicazione di aggiudicazione, e sarà, 

inoltre, sollevata da qualsiasi responsabilità civile, penale ed amministrativa, anche sotto il profilo 

ambientale, connessa all’uso futuro che gli aggiudicatari faranno dei beni loro aggiudicati. 

 

Art. 7 – CESSIONE 
 

È fatto assoluto divieto all’aggiudicatario, pena la nullità dell’atto, di cedere a qualsiasi titolo, 

l’aggiudicazione dei vari lotti prima del completamento di tutte le formalità previste per la stessa 

aggiudicazione. 

In caso di accertata violazione alle norme del presente “Foglio patti e condizioni”, 

l’Amministrazione, fermo restando il diritto al risarcimento del danno, ha la facoltà di dichiarare 

risolta la vendita. 

 

Art. 8 - ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI – CONTROVERSIE 
 

Con la presentazione dell'offerta si intendono accettate, da parte degli offerenti, tutte le condizioni 

del presente “Foglio patti e condizioni”, dell’Avviso di asta e contenute nell’ulteriore 

documentazione predisposta dalla Provincia di Piacenza, nessuna esclusa. 

Per qualunque tipo di controversia, verrà riconosciuta la competenza del Foro di Piacenza. È 

escluso il ricorso al giudizio arbitrale di cui agli artt. 806 e seguenti del c.p.c. 

 

Art. 9 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Ai sensi del Regolamento UE/2016/679 (GDPR), attuato nell’ordinamento interno con D.Lgs. 

18/5/2018 n. 51, si informa che il trattamento dei dati personali conferiti nell’ambito della 

procedura, o comunque raccolti dalla Provincia di Piacenza a tale scopo, è finalizzato unicamente 

all’espletamento della predetta procedura, nonché delle attività ad essa correlate e conseguenti. 

In relazione alle descritte finalità, il trattamento dei dati personali avviene mediante strumenti 

manuali, informatici e telematici, con logiche strettamente correlate alle finalità predette e, 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

9 
 

comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi. I dati potranno essere 

trattati anche in base ai criteri qualitativi, quantitativi e temporali di volta in volta individuati. 

Il trattamento dei dati giudiziari è effettuato esclusivamente per valutare il possesso dei requisiti 

e delle qualità previsti dalla vigente normativa in materia, ed avviene sulla base dell’autorizzazione 

al trattamento dei dati a carattere giudiziario da parte di privati, di enti pubblici economici e di 

soggetti pubblici, rilasciata dal Garante per la protezione dei dati personali. 

Il conferimento dei dati è necessario per valutare il possesso dei requisiti e delle qualità richiesti 

per la partecipazione alla procedura nel cui ambito i dati stessi sono acquisiti; pertanto, la loro 

mancata indicazione può precludere l’effettuazione della relativa istruttoria. 

Potranno venire a conoscenza dei suddetti dati personali gli operatori della Provincia di Piacenza 

individuati quali incaricati del trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a 

misure, accorgimenti, modus operandi, tutti volti alla concreta tutela dei dati personali. 

I dati raccolti potranno altresì essere conosciuti da: 

- Soggetti terzi fornitori di servizi per la Provincia di Piacenza, o comunque ad essa legati da 

rapporto contrattuale, unicamente per le finalità sopra descritte, previa designazione in 

qualità di Responsabili del trattamento e comunque garantendo il medesimo livello di 

protezione; 

- Altre Amministrazioni pubbliche, cui i dati potranno essere comunicati per adempimenti 

procedimentali; 

- Altri concorrenti che facciano richiesta di accesso ai documenti di gara, secondo le modalità 

e nei limiti di quanto previsto dalla vigente normativa in materia; 

- Legali incaricati per la tutela della Provincia di Piacenza in sede giudiziaria. 

In ogni caso, operazioni di comunicazione e diffusione di dati personali, diversi da quelli sensibili e 

giudiziari, potranno essere effettuate dalla Provincia di Piacenza nel rispetto di quanto previsto 

Regolamento UE/2016/679 (GDPR). 

I dati personali non saranno trasferiti al di fuori dell’Unione Europea. 

 

 
Apporre anche il timbro (in caso di persona giuridica) 



MODULO C – FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

10 
 

                                                                             Firma……………………………………… 

 

 

 

La presente dichiarazione, rilasciata anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, deve 
essere prodotta unitamente a copia fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del 
sottoscrittore in corso di validità, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445/2000. 



MODULO D – SCHEDA OFFERTA ECONOMICA 

 

 1 

 

     

 PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 

ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI D’OPERA, ATTREZZATURE E 
AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

 

 
 
 

SCHEDA OFFERTA ECONOMICA 

da inserire nella busta “2 – offerta economica” 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto _____________________________________________________________________  

□ in qualità di offerente in conto proprio 

□ in qualità di legale rappresentante di (persona giuridica o società, specificare la tipologia) 

______________________ denominata _______________________________________________  

 

i cui dati sono stati riportati in dettaglio nella domanda di partecipazione di cui al “Modulo A”, 

presa visione dell’Avviso di asta e degli ulteriori documenti relativi alla medesima asta predisposti 

dalla Provincia di Piacenza, formula con la presente proposta irrevocabile di acquisto dei beni 

suddivisi nel/i lotto/i posto/i in vendita: 

 



MODULO D – SCHEDA OFFERTA ECONOMICA 

 

 2 

 

 

1) Il presente modulo deve essere firmato in ogni pagina dal sottoscrittore dello stesso. 

 

2) Non sono ammesse offerte alla pari / al ribasso rispetto alla base d’asta indicata, a pena di 

esclusione. 

 

3) Le offerte alternative per il medesimo lotto, redatte in modo imperfetto o comunque 

condizionate, non saranno ritenute valide e non saranno prese in considerazione. 
 

 

            Apporre anche il timbro (in caso di persona giuridica) 

                                                                          Firma……………………………………… 

 

Lotto 

n. 

Base 

d’asta 

Rialzo percentuale offerto 

(cifre) 

Rialzo percentuale offerto 

(in cifre) 

1 
 

€ 6.150,00 _________ % …………………………………….. 

2 
 

€ 150,00 _________ % …………………………………….. 

3 
 

€ 150,00 _________ % …………………………………….. 

4 
 

€ 150,00 _________ % …………………………………….. 

5 
 

€ 150,00 _________ % …………………………………….. 

6 
 

€ 150,00 _________ % …………………………………….. 

7 
 

€ 150,00 _________ % …………………………………….. 

8 
 

€ 850,00 _________ % …………………………………….. 


